
 

КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

10 ноября 2025 г.                 № 20/66 

г. Карпинск 

 

О поощрении организаторов досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области, в 2025 году на территории муниципального 

округа Карпинск 

 

В целях поощрения организаторов досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 года на территории 

муниципального округа Карпинск, за большой личный вклад, успешную 

организацию, содействие и существенную помощь в работе по подготовке и 

проведению избирательной кампании на территории муниципального округа 

Карпинск, Карпинская городская территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а :  

1. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

области о поощрении Почетным знаком Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

- Чуркиной Раисы Александровны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1942  (приложение № 1); 

2. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

области о поощрении Почетной грамотой Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

- Лебзак Натальи Алексеевны, члена Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

(приложение № 2); 



- Судаковой Татьяны Анатольевны, члена Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

(приложение № 3). 

3. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

области о поощрении Благодарственным письмом Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

- Ковалик Анны Анатольевны, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1945 (приложение № 4); 

- Поповой Надежды Борисовны председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1933 (приложение № 5); 

- Терентьевой Надежды Сергеевны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1941 (приложение № 6); 

4. Ходатайствовать об объявлении благодарности председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области: 

- Бирюковой Юлии Анатольевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1936 (приложение № 7); 

- Романову Павлу Олеговичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1943 с правом решающего голоса 

(приложение № 8); 

- Старцеву Денису Анатольевичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1934 с правом решающего голоса 

(приложение № 9); 

5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, нижестоящим избирательным комиссиям. 

 

 

 

 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Карпинской городской территориальной избирательной 

комиссии Гинятуллина  Е.Р. 



 

Председатель 

Карпинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Е. Р. Гинятуллин 

   

Секретарь 

Карпинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

И.Н. Мухопад 

 



 

 Приложение № 1 

к решению Карпинской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 10.11.2025 № 20/66 

 

        В Избирательную комиссию 

        Свердловской области 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

к награждению Почетным знаком Избирательной комиссии 

Свердловской области 

 

1.  Фамилия, имя, отчество. Чуркина Раиса Александровна 

2.  Должность, место работы. председатель участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1942 муниципального 

округа Карпинск; 

3.  Дата рождения (число, месяц, год). 27.01.1955 г. 

4.  Место рождения. с. Багана Челно-Вершинского района 

Куйбышевской области; 

5.  Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию). Свердловский ордена «Знак «Почета» 

государственный педагогический институт; 1977 г., география и биология; 

6.  Ученая степень, ученое звание (при наличии). Отсутствует. 

7.  Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений. Не имеет. 

8.  Сведения о награждении: 

– для награждения Почетным знаком – сведения о награждении 

Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области (номер и 

дата постановления Избирательной комиссии Свердловской области), 

награждена Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской 

области (Постановление Избирательной комиссии Свердловской области № 

52/324 от 17.11.2021 г.). 

– для награждения Почетной грамотой – сведения о поощрении 

благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области 

и (или) о поощрении ЦИК России (номер и дата постановления 

Избирательной комиссии Свердловской области или ЦИК России). 

9.  Стаж работы, в том числе в избирательной системе. Стаж работы 

в избирательной системе 10 лет. 

10.  Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого 

к награждению. осуществляет свою деятельность в качестве председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1942 

муниципального округа Карпинск. с 2018 года по настоящее время.  

Ранее занимала должность председателя окружной избирательной 

комиссии при проведении выборов депутатов Думы городского округа 



Карпинск. За время работы в избирательной системе участвовала в 

организации и проведении трех федеральных, трех областных и двух 

местных избирательных кампаний. 

Раиса Александровна ответственный человек, с четким пониманием 

стоящих перед комиссией задач и исполнением своих обязанностей, 

умеющая эффективно решать организационные вопросы при подготовке и 

проведении выборов любого уровня. Пользуется заслуженным авторитетом 

не только, как руководитель и специалист, но и как человек, всегда готова 

помочь, поддержать и поделиться своими знаниями. Ведёт активную 

общественную деятельность, работает с волонтерами возглавляет несколько 

общественных организаций муниципального округа Карпинск. 

Успешно совмещает общественную деятельность с работой в 

избирательной комиссии. Работая с 2004 года в окружной избирательной 

комиссии и продолжая работать в участковой избирательной комиссии, 

Раиса Александровна. к возложенным на нее обязанностям относится с 

большой ответственностью. К работе подходит не стандартно, выстраивает 

диалог со всеми членами комиссии, как с новичками, так и с более опытными 

коллегами. Неоднократно на базе избирательного участка №1942, 

руководителем которого является Чуркина Р.А., проводились тематические 

обучающие семинары с применением нового ПО, тренировки по обучению 

членов комиссий работе в чрезвычайных ситуациях. Раиса Александровна 

активно участвовала в обучении как своей участковой избирательной 

комиссии , так и оказывала методическую помощь своим коллегам в 

муниципальном округе Карпинск. 

Лично руководила информированием избирателей о предстоящих 

выборах и новациях при проведении избирательной кампании по досрочным 

выборам Губернатора Свердловской области в 2025 году. Каждого 

избирателя своего участка знает лично и со всеми находит общий язык. 

Ведет аналитическую работу о прошедших выборах и умело пользуется ее 

результатами в своей деятельности. Доброжелательное отношение к людям 

помогает ей обеспечивать высокую явку избирателей на выборах. Большое 

внимание уделяет грамотной организации работы участковой избирательной 

комиссии, принимает оперативные решения в трудных ситуациях.  

Приоритетом в работе является доведение до сведения избирателей, 

участников и организаторов избирательного процесса объективной, 

достоверной и беспристрастной информации, связанной с выборами и не 

носящей агитационный характер. 

Личные качества: коммуникабельна, корректна, объективна, готова к 

насыщенной, интересной и интенсивной работе, обладает хорошими 

навыками работы с компьютерной техникой и умением планировать и 

работать на результат. 

Имеет награды, как муниципального уровня, так и ведомственные 

награды, а также поощрения Избирательной комиссии Свердловской 

области.  



На протяжении многих лет, Раиса Александровна выполняя 

возложенные на нее обязанности, безукоризненно следует букве закона, 

тщательно отслеживает все изменения избирательного законодательства, а 

кроме того, способствует популяризации института выборов. 

 

______________________ 

(Ф.И.О., подпись) 

 

 

 

 



 

 Приложение № 2 

к решению Карпинской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

Свердловской области  

от 10.11.2025 № 20/66 

 

        В Избирательную комиссию 

        Свердловской области 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

к награждению Почетной грамотой Избирательной комиссии 

Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество. Лебзак Наталья Алексеевна 

2. Должность, место работы. Хранитель музейных предметов МБУ 

«Карпинский краеведческий музей». 

3. Дата рождения (число, месяц, год). 31.05.1974 г. 

4. Место рождения. г. Карпинск Свердловской области 

5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию). Карпинский машиностроительный 

техникум 2019 год 

6. Ученая степень, ученое звание (при наличии). Отсутствует. 

7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений. Не имеет. 

8. Сведения о награждении: 

– для награждения Почетным знаком – сведения о награждении 

Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области (номер и 

дата постановления Избирательной комиссии Свердловской области),   

– для награждения Почетной грамотой – сведения о поощрении 

благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области 

и (или) о поощрении ЦИК России (номер и дата постановления 

Избирательной комиссии Свердловской области или ЦИК России). 

Благодарность председателя Избирательной комиссии Свердловской области 

(распоряжение председателя Избирательной комиссии Свердловской области 

№07/109 от 23.11.2022 г.); 

9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе. Общий стаж 34 

года, стаж работы в избирательной системе 9 лет. 

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению. Наталья Алексеевна является членом Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии с 2016 года по настоящее время. 

За указанный период зарекомендовала себя с самой лучшей стороны, как 

ответственный и грамотный специалист, постоянно повышающий уровень 

своих знаний и умений. К выполнению функций и задач комиссии относится 

ответственно, выполняет их точно в срок. В отношениях с коллегами 



доброжелательна и коммуникабельна. В период проведения досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области в 2024 году 

продемонстрировала свои лучшие деловые качества. 

За период реализации полномочий, участвовала в проведении ряда 

избирательных кампаний всех уровней, среди которых: выборы Президента 

Российской Федерации 2018, 2024 годов, выборы депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации 7 и 8 созывов, выборы 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, выборы 

депутатов Думы городского округа Карпинск 7 и 8 созывов, а также иных 

избирательных кампаниях. Имеет поощрение в виде благодарности 

председателя Избирательной комиссии Свердловской области. 

 

______________________ 

(Ф.И.О., подпись) 

 

 

 

 



 

 Приложение № 3 

к решению Карпинской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

Свердловской области  

от 10.11.2025 № 20/66 

 

        В Избирательную комиссию 

        Свердловской области 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

к награждению Почетной грамотой Избирательной комиссии 

Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество. Судакова Татьяна Анатольевна 

2. Должность, место работы. Финансовое управление администрации 

МО Карпинск, ведущий специалист; 

3. Дата рождения (число, месяц, год). 27.06.1969 г. 

4. Место рождения. пос. Шерловая гора Борзинского р-на Читинской 

области 

5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию). Уральский государственный экономический 

университет, 2010 год, экономист по специальности, «Финансы и кредит»; 

6. Ученая степень, ученое звание (при наличии). Отсутствует. 

7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений. Не имеет. 

8. Сведения о награждении: 

– для награждения Почетным знаком – сведения о награждении 

Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области (номер и 

дата постановления Избирательной комиссии Свердловской области),   

– для награждения Почетной грамотой – сведения о поощрении 

благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области 

и (или) о поощрении ЦИК России (номер и дата постановления 

Избирательной комиссии Свердловской области или ЦИК России). 

Благодарность председателя Избирательной комиссии Свердловской области 

(распоряжение председателя Избирательной комиссии Свердловской области 

№07/109 от 23.11.2022 г.) 

9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе. Стаж работы в 

избирательной системе 9 лет. 

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению.  

Судакова Т.А. является членом Карпинской городской 

территориальной избирательной комиссии с 2016 года по настоящее время. 

За указанный период зарекомендовала себя с самой лучшей стороны, как 

ответственный и грамотный специалист, постоянно повышающий уровень 



своих знаний и умений. К выполнению функций и задач комиссии относится 

ответственно, выполняет их точно в срок. В отношениях с коллегами 

доброжелательна и коммуникабельна. В период проведения досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области в 2024 году 

продемонстрировала свои лучшие деловые качества. 

За период реализации полномочий, участвовала в проведении ряда 

избирательных кампаний всех уровней, среди которых: выборы Президента 

Российской Федерации 2018, 2024 годов, выборы депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации 7 и 8 созывов, выборы 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, выборы 

депутатов Думы городского округа Карпинск 7 и 8 созывов, а также иных 

избирательных кампаниях. Имеет поощрение в виде благодарности 

председателя Избирательной комиссии Свердловской области. 

 

______________________ 

(Ф.И.О., подпись) 

 

 

 

 



 

 

 Приложение № 4 

к решению Карпинской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

Свердловской области  

от 10.11.2025 № 20/66 

 

        В Избирательную комиссию 

        Свердловской области 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

к поощрению благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

 

1. Фамилия, имя, отчество. Ковалик Анна Анатольевна 

2. Дата рождения (число, месяц, год). 01.09.1986 г. 

3. Должность, место работы. Директор МБУ «Карпинская 

централизованная библиотечная система» 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению. 

Анна Анатольевна осуществляет свою деятельность в качестве 

председателя комиссии с 2023 года по настоящее время. В период 

подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора Свердловской 

области в 2025 году продемонстрировала высокий уровень активности и 

многозадачности, что позволило, с учетом специфики избирательного 

участка, эффективно информировать его избирателей, а также организовать 

процесс голосования.  

Ковалик А.А. со всей ответственностью выполняла возложенные на 

нее обязанности, грамотно организовала работу участковой избирательной 

комиссии, своевременно и в строгом соответствие с законом проводила 

комплекс избирательных действий. 

За время реализации своих полномочий в ее адрес или в адрес, 

возглавляемой участковой избирательной комиссии каких-либо жалоб или 

замечаний со стороны наблюдателей и иных участников избирательного 

процесса не поступало.  

 

 

______________________ 

(Ф.И.О., подпись) 

 

 

 

 



 

 Приложение № 5 

к решению Карпинской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

Свердловской области  

от 10.11.2025 № 20/66 

 

        В Избирательную комиссию 

        Свердловской области 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

к поощрению благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

 

1. Фамилия, имя, отчество. Попова Надежда Борисовна 

2. Дата рождения (число, месяц, год). 13.09.1963 г. 

3. Должность, место работы. Директор МКУ «Карпинский городской 

архив» 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению. 

Надежда Борисовна осуществляет свою деятельность в качестве 

председателя комиссии с 2023 года по настоящее время. В период 

подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора Свердловской 

области в 2025 году продемонстрировала высокий уровень активности и 

многозадачности, что позволило эффективно информировать избирателей  

соответствующего избирательного участка, а также организовать процесс 

голосования.  

Попова Н. Б. со всей ответственностью выполняла возложенные на нее 

обязанности, грамотно организовала работу участковой избирательной 

комиссии, своевременно и в строгом соответствие с законом проводила 

комплекс избирательных действий. 

За время реализации своих полномочий в ее адрес или в адрес, 

возглавляемой участковой избирательной комиссии каких-либо жалоб или 

замечаний со стороны наблюдателей и иных участников избирательного 

процесса не поступало.  

 

______________________ 

(Ф.И.О., подпись) 

 

 
 



 

 Приложение № 6 

к решению Карпинской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

Свердловской области  

от 10.11.2025 № 20/66 

 

        В Избирательную комиссию 

        Свердловской области 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

к поощрению благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество. Терентьева Надежда Сергеевна 

2. Дата рождения (число, месяц, год). 08.02.1964 г. 

3. Должность, место работы. Директор МАОУ СОШ №6 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению. 

Надежда Сергеевна осуществляет свою деятельность в качестве 

председателя комиссии с 2023 года по настоящее время. В период 

подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора Свердловской 

области в 2025 году продемонстрировала высокий уровень активности и 

многозадачности, что позволило эффективно информировать избирателей  

соответствующего избирательного участка, а также организовать процесс 

голосования.  

Терентьева Н. С. со всей ответственностью выполняла возложенные на 

нее обязанности, грамотно организовала работу участковой избирательной 

комиссии, своевременно и в строгом соответствие с законом проводила 

комплекс избирательных действий. 

За время реализации своих полномочий в ее адрес или в адрес, 

возглавляемой участковой избирательной комиссии каких-либо жалоб или 

замечаний со стороны наблюдателей и иных участников избирательного 

процесса не поступало.  

 

______________________ 

(Ф.И.О., подпись) 

 

 

 
 

 

 

 



 

 Приложение № 7 

к решению Карпинской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

Свердловской области  

от 10.11.2025 № 20/66 

 
        

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

 

1. Фамилия, имя, отчество. Бирюкова Юлия Анатольевна 

2. Дата рождения (число, месяц, год) 10.08.1976 г. 

3. Должность, место работы. Директор ГБОУ СО «Карпинская школа-

интернат. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению. 

Юлия Анатольевна осуществляет свою деятельность в качестве 

председателя комиссии с 2023 года по настоящее время. В период 

подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора Свердловской 

области в 2025 году продемонстрировала традиционно высокий уровень 

активности и многозадачности. Со всей ответственностью выполняла 

возложенные на нее обязанности, а также грамотно организовала работу 

участковой избирательной комиссии. За время реализации своих полномочий 

в ее адрес или в адрес, возглавляемой участковой избирательной комиссии 

каких-либо жалоб или замечаний со стороны наблюдателей и иных 

участников избирательного процесса не поступало. 

 

______________________ 

(Ф.И.О., подпись) 

 

 

 



 

 Приложение № 8 

к решению Карпинской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 10.11.2025 № 20/66 

 

        В Избирательную комиссию 

        Свердловской области 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

 

1. Фамилия, имя, отчество. Романов Павел Олегович 

2. Дата рождения (число, месяц, год). 15.08.1992 г. 

3. Должность, место работы. Изолировщик, ООО 

«ГазпромТрансгазЮгорск». 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению. 

Павел Олегович приступил к исполнению своих обязанностей как член 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1943 в 2023 

году и осуществляет их по настоящее время. Несмотря на 

непродолжительное стаж в качестве члена участковой избирательной 

комиссии, продемонстрировал высокий уровень организованности, 

требовательности к себе, а также другим членам комиссии при выполнении 

возложенных на участковую комиссию обязанностей. При этом, сохраняет 

уважительное общение как с избирателями, наблюдателями, так и иными 

участниками избирательного процесса. За время работы проявил себя с 

самой положительной стороны, как ответственный и грамотный специалист. 

 

______________________ 

(Ф.И.О., подпись) 

 

 

 



 

 Приложение № 9 

к решению Карпинской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 10.11.2025 № 20/66 

 

        В Избирательную комиссию 

        Свердловской области 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

 

1. Фамилия, имя, отчество. Старцев Денис Анатольевич 

2. Дата рождения (число, месяц, год). 08.11.1982 г. 

3. Должность, место работы. Руководитель ГБУ СО 

«Многофункциональный центр». 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению. 

Денис Анатольевич исполняет свои обязанности как член участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1934 с 2012 года и по 

настоящее время. Как члена комиссии его отличает высокий уровень 

организованности, требовательность к себе и другим членам комиссии при 

выполнении возложенных на участковую комиссию обязанностей. При этом, 

однако, сохраняет уважительное общение как с избирателями, 

наблюдателями, так и иными участниками избирательного процесса. За 

время работы проявил себя с самой положительной стороны, как 

ответственный и грамотный специалист. 

 

______________________ 

(Ф.И.О., подпись) 

 

 

 
 

 


